
RESOLUÇÃO GPGJ nº 2.030   DE 4 DE FEVEREIRO DE 2016. 

 
Altera a Resolução GPGJ nº 1.769, de 6 de setembro de 
2012. 

 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o que consta do Processo MPRJ nº 2015.00714172, 
 

R E S O L V E 
 
 
Art. 1º − O inciso II do art. 17 da Resolução GPGJ nº 1.769, de 6 de setembro de 2012, passa a 
ter a seguinte redação: 

 
Art. 17 – (...) 
(...) 
II  – o encaminhamento será feito apenas uma vez ao ano, no final do mês de abril; 
(...) 

 
Art. 2º − Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Rio de Janeiro, 4 de fevereiro de 2016. 
 
 

Marfan Martins Vieira 
Procurador-Geral de Justiça 

 


